
 
 

 
Dne 11. 5. 2017 sepsali poradci Občanské poradny. Aktualizace: 16.1.2023. 

OTOČTE   

 

 

 

Smlouva o poskytování sociální služby odborného sociálního poradenství 

 

1. Druh sociální služby 

1.1. Poskytovatel bude uživateli poskytovat sociální službu odborné sociální poradenství dle § 37 

zákona 108/ 2006 Sb., o sociálních službách, poradenské služby jsou poskytovány bezplatně. 

1.2. Tyto služby bude poskytovatel uživateli poskytovat služba Občanské poradny Vsetín působící 

v rámci organizace Vzdělávací a komunitní centrum Vsetín o.p.s., IČ: 26842149 sídlo Na 

Rybníkách 1628, Vsetín 75501. 

1.3. Služba bude poskytována v ambulantní formě, případě na základě dohody v terénní formě. 

 

2. Rozsah a poskytování sociální služby  

 

Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat uživateli sociální službu v rozsahu 

těchto základních činností:  

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: zprostředkování navazujících služeb, 

b) sociálně terapeutické činnosti: poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních 

systémech, práva, psychologie a v oblasti vzdělávání; tato základní činnost může být zajišťována 

poskytováním poradenství alespoň ve 2 z těchto oblastí, 

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím. 

O průběhu poradenství bude poradnou zpracován záznam, který je anonymní – bude uvedeno 

pouze číslo klienta. 

Vůči ostatním subjektům je poradna vázána mlčenlivostí.  

3. Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá a je účinná dnem realizace první konzultace, a trvá po dobu potřeby 

využívání poradenství, maximálně do 31.12. 2023. 

  

4. Místo a čas poskytování sociální služby 

 Služba je poskytována v Občanské poradně Vsetín na adrese Jiráskova 419, Vsetín nebo Nový 

Hrozenkov 454 nebo Velké Karlovice 1 nebo 6.května 1071 Bystřice pod Hostýnem nebo 

Masarykovo náměstí 177, Valašské Klobouky nebo na jiném individuálně dohodnutém místě, v době 

konzultačních hodin. 



 
 

 
Dne 11. 5. 2017 sepsali poradci Občanské poradny. Aktualizace: 16.1.2023. 

OTOČTE   

 

 

5. Výše a splatnost úhrady za sociální služby 

Služba je poskytována BEZPLATNĚ 

 

6.  výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

Smlouva o poskytování sociální služby muže být ukončena: 

6.1. uplynutím doby, na kterou byla sjednaná  

6.2. dohodou – obě smluvní strany se dohodnou na datu ukončení smlouvy o poskytování soc. 

služby, o dohodě je učiněn písemný záznam 

6.3. výpovědí ze strany poskytovatele, tato musí být písemná a odůvodněná, výpověď je platná dne 

doručení uživateli - důvodem je nesoučinnost uživatele při poskytování soc. služby (nedostavení se 

na konzultace bez závažného důvodu)   

6.4. výpovědi ze strany uživatele  

 

7. Závěrečná ustanovení smlouvy: 

7.1. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a porozuměly mu. 

Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, za nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 


